
АДМИНИСТРАЦИЯ 
BEPXHFCAJ ДИ HCKOl О ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

огП^ Л*> Ли № 
г. Верхняя Салда 

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 

территории Верхнесалдинского городского округа 

В соответствии с решением Думы городского округа от 19.06.2018 № 97 
«Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», 
Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа 
П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории 
Верхнесалдинского городского округа (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2018 № 2015 «Об утверждении 
Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление на территории Верхнесалдинского 
городского округа». 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-sakk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
Верхнесалдинского городского округа И,В. Колпакову. 

http://v-sakk.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа 
ОТ -7J № 
«Об утверждении Перечня видов 
муниципального контроля и органов 
местного самоуп равлен ня, 
уполномоченных на их осуществление 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление 
на территории Верхнесалдинского городского округа 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 
контроля 

вида Наименование отраслевого 
(функционального) органа 
и структурного 
подразделения 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
уполномоченного на 
осуществление вида 
муниципального контроля 

Реквизиты нормативных 
правовых актов Российской 
Федерац и и. С вердл овско й 
области. муниципальных 
нормативных правовых 
актов Верхнесалдинского 
городского округа, 
регул и ру юн in к порядок 
осуществления 
соответствующего вида 
муниципального контроля 

1 2 3 4 

1. Муниципальный 
контроль за 
сохранностью 
автомобильных Д0р01 
местного значения 

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа/отдел по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству 

Федеральный закон от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного 
движения»; 
Федеральный закон от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о 
внесении изменений в 
отдельные законодательные 
акты Российской 
Федерации»; 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа от 
20.11.2014 № 3572 «Об 
утверждении 
административного 
регламента осуществления 



-*> 3 

1 2 Л 4 

1 

муниципального контроля за 
обеспечением сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения 
Верхнесалди некого 
городского округа 
Свердловской области» 

-) Муниципальный 
контроль соблюдения 
уело вий орган изаци и 
регулярных перевозок 
на территории 
муниципального 
образования 

администрация 
Верхнесавдинского 
городского округа/отдел по 
жил и щн о-комму нальному 
хозяйству 

Закон Свердловской области 
от 21 декабря 2015 года 
№ 160-03 «Об организации > 
транспортного обслуживания 
населения на территории 
Свердловской области»; 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа от 
09.07.2015 № 2079 «Об 
утверждении 
административного 
регламента проведения 
проверок при осуществлении 
муниципального контроля за 
соблюдением 
законодательства в области 
перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа» 

3. 

1 i 

Муниципальный 
жилищный контроль 

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа/отдел по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству 

Жилищный кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
21.07.2014 Кb 209-ФЗ «О 
государственной 
информационной системе 
жилищно-коммунатьного 
хозяйства»: 
Закон Свердловской области 
от 05.10.2012 № 77-03 «О 
взаимодействии 
уполномоченного 
исполнительного органа 
государственной власти 
Свердловской области, 
осуществляющего 
региональный 
государственный жилищный 
надзор, и уполномоченных 
органов местного 
самоуправления. 



4 

4. Муниципальный 
контроль за 
соблюдением 
законодательства в 
области розничной 
продажи алкогольной 
продукции 

осуществля ющих 
муниципальный жилищный 
контроль, при организации и 
осуществлении 
муниципального жилищного 
контроля на территории 
Свердловской области»; 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа от 
13.04.2020 № 955 «Об 
утверждении 
административного 
регламента осуществления 
муниципального жилищного 
контроля на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа» 

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа/отдел по 
экономике 

Федеральный закон от 
22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном 
регулировании производства 
и оборота этилового спирта, 
алкогольной и 
спиртосодержащей 
продукции и об ограничении 
потребления (распития) 
алкогольной продукции»; 
Закон Свердловской области 
от 29.10.2013 № 103-03 «О 
регулировании отдельных 
отношений в сфере 
розничной продажи 
алкогольной продукции и 
ограничения ее потребления 
на территории Свердловской 
области»; 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа oi 
06.03.2020 № 661 «Об 
утверждении 
адми н истрати в н о го 
регламента исполнения 
муниципальной функции по 
осуществлению 
муниципального контроля за 
соблюдением 
законодательства в области 



5 

Муниципальный 
контроль в области 
тор! овой деятельности 

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа/отдел по 
экономике 

4 

розничной продажи 
алкогольной продукции, 
спиртосодержащей 
продукции на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа» 
Федеральный закон от 
28.12.2009 № 381-Ф3 «Об 
основах государственного 
регулирования торговой 
деятельности в Российской 
Федерации»; 
Закон Свердловской области 
от 21.03.2012 № 24-03 «О 
торговой деятельности на 
терр итории Свердловс кой 
области»; 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа от 
20.02.2017 № 606 «Об 
утверждении 
административного 
регламента проведения 
проверок при осуществлении 
муниципального контроля в 
области торговой 
деятельности на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа» 

Муниципальный 
лесной контроль 

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа/отдел но 
жилищно-коммунальному 
хозяйству 

Лесной кодекс Российской 
Федерации; 
постановление 
Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2018 № 
1730 «Об утверждении 
особенностей возмещения 
вреда, причиненного лесам и 
находящимся в них 
природным объектам 
вследствие нарушения 
лесного законодательства»; 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа oi 
26.01.2015 № 276 «Об 
утверждении 
административного 
регламента проведения 



6 

1 2 j 4 

проверок при осуществлении 
муниципального лесного 
контроля на территории 
Верхнесалдинского 
I ородского округа» 

7. Муниципальный 
контроль в сфере 
благоустройства 

администрация 
Верхнесалдинского 
городскою округа/отдел по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству 

Решение Думы городского 
округа or 13 января 2013 
года № 106 «Об утверждении 
Правил благоустройства 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»: 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа от 
23.12.2019 № 3551 ' 
«Об утверждении 
административного 
регламента осуществления 
муниципального контроля в 
сфере благоустройства на 
территории 
Верхнесалдинского 
юродскою округа» 

8. i Муниципальный 
земельный контроль 

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа /группа 
по землепользованию 
Управления архитектуры, 
градостроительства и 
землепользовани я 

Земельный кодекс ' 
Российской Федерации: 
постановление 
Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2014 
№ 1515 «Об утверждении 
Правил взаимодействия 
федеральных органов 
исполнительной власти, 
осуществляющих 
государственный земельный 
надзор. с органами, 
осуществляющими 
муниципальный земельный 
контроль»; 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа от 
23.10.2019 № 3032 «Об 
утверждении 
адм и н и страти вного 
регламента осуществлени я 
муниципального земельного 
контроля на территории 
Верхнесалдинского 



7 

I 2 Л j 4 

городского округа» 
9. Муниципальный администрация Федеральный закон от 

контроль на территории Верх н ееалдин с кого 22 июля 2005 года № 116-ФЗ 
особой экономической городского округа «Об особых экономических 
ноны в отношении /специалист по зонах в Российской 
резидентов особой внутреннему контролю Федерации», 
экономической зоны группы по правопорядку. постановление 
«Титановая долина» внутреннему контролю и администрации 

мобилизационной работе Верхнесалдинско!о 
городского округа от 

1 19.06.2020 № 1414 «Об 
утверждении 

i администрати вного 
регламента осуществления 
муниципального контроля на 
территории особой 
экономической зоны в 
отношении резидентов 
особой экономической зоны 
«Титановая долина» на 
территории 
Верхнесалдинского 

L _ .. 
городского округа» 


